РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
(четвертого созыва)

     РЕШЕНИЕ

13 марта 2018 года                  № 33

           г. Балтийск

О согласовании предоставления в безвозмездное пользование Прокуратуре Калининградской области недвижимого муниципального имущества и согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Балтийский муниципальный район» в федеральную собственность Российской Федерации
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с Земельным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                       с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев предложение Администрации Балтийского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район»
Р Е Ш И Л:
1. Согласовать предоставление в безвозмездное пользование Прокуратуре Калининградской области с последующей передачей в федеральную собственность Российской Федерации объектов недвижимого имущества, являющихся собственностью муниципального образования «Балтийский муниципальный район»:

1.1 нежилого здания (административного), расположенного по адресу  Калининградская обл., г.Балтийск,  пр.Ленина,  дом 70,  общей площадью 198.2 кв.м, кадастровый номер 39:14:010423:16, под размещение Прокуратуры города Балтийска;

1.2   земельного   участка  с   кадастровым  номером  39:14:010423:8  площадью  770  кв.м, находящегося по  адресу  Калининградская обл., г.Балтийск,  пр.Ленина,  70,  в пределах которого расположено указанное в пункте 1.1 здание, категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: земли под зданиями (сооружениями) сроком по 28 февраля 2019 года.
2. Определить ссудодателем (лицом, управомоченным на передачу в установленном законом порядке в безвозмездное пользование  объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего решения) Администрацию муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Калининградской области.
3.  Согласовать перечень недвижимого имущества, необходимого для обеспечения в городе Балтийске деятельности Прокуратуры Калининградской области, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Балтийский муниципальный район» в федеральную собственность Российской Федерации, согласно приложению к настоящему решению.
4.  Право собственности принимающей стороны на имущество, указанное в приложении к настоящему решению, возникает с даты подписания соответствующего акта приема-передачи имущества.

5. Отменить Решение Совета депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район» от 10 марта 2017 года №10 «О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Балтийский муниципальный район» в федеральную собственность Российской Федерации» (ранее принятого в отношении недвижимого имущества, расположенного по адресу  Калининградская обл., г.Балтийск,  пр.Ленина,  дом 40).

6.       Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Балтийский муниципальный район»

                                 Н.В. Плюгин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Балтийский муниципальный район»

№33 от 13 марта 2018 г.

Перечень имущества, предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности муниципального образования
 «Балтийский муниципальный район»
в федеральную собственность Российской Федерации
(недвижимое имущество, необходимое для обеспечения в городе Балтийске  деятельности Прокуратуры Калининградской области)
	1. Нежилое здание *

	Полное
наиме-нование органи-

зации
	Адрес места нахож-дения органи-зации, ИНН органи-зации
	Назначение (наимено-

вание) имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Кадастровый номер
	Количество

этажей
	Площадь,

кв.м
	Кадастровая

стоимость

(руб.)

	Нежилое здание (админи-стративное)
	Калининградская область,
Балтийский район,

г.Балтийск,  пр.Ленина,  дом 70
	39:14:010423:16
	2,  а также подземных 1
	198.2
	1146619.48

	2. Земельный участок

	Полное
наиме-нование органи-

зации
	Адрес места нахож-дения органи-зации, ИНН органи-зации
	Наимено-

вание имущества
	Адрес места нахождения имущества
	 Индивидуализирующие характеристики имущества

	Кадастровый номер
	Категория земель /

разрешенное использование
	Площадь,

кв.м
	Кадастровая

стоимость

(руб.)

	Земельный участок
	Калининградская область,
Балтийский район, г.Балтийск,
пр.Ленина,  70
	39:14:010423:8
	Земли населенных пунктов /

земли под зданиями (сооружениями)
	770
	575382,50

* Балансовая стоимость нежилого помещения 105 781 рублей 00 копеек, сумма амортизации  46 223 рублей 09 копеек.
Примечание:  характеристики недвижимого имущества подлежат уточнению.